ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  140/2020 - PE

248/2020

235/2020

15/09/2020

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A     (6137)

1 Complemento alimentar .Alimento nutricionalmente completo para
nutrição enteral ou oral, hipercalórico. Criado especialmente para
pacientes com elevadas necessidades calóricas e proteicas, com
restrição hídrica e intolerância a grandes volumes. Características
Técnicas: Distribuição energética/fonte de macronutrientes
Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%) Proteínas: 17% (100% de
caseinato de cálcio e sódio obtido do leite de vaca) Gorduras: 42%
(TCM 32%, óleo de canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja
2,7%, mono e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/ litro
(52% fibra de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada)
OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg águaRelação caloria não
proteica g/N: 122:1.Embalagem de 1000 ml.Obs: OU SIMILAR -
Marca: Nestlé

UN 2.250,00  0,0000 17,00    38.250,00

Total do Fornecedor: 38.250,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

235/2020

140/2020-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

15/10/2020
Registrar preços de leites especiais

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Cornélio Procópio,   15   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  140/2020 - PE

248/2020

235/2020

15/09/2020

Folha:  2/4

NUTRIÇAO ORIGINAL LTDA - ME     (9061)

2 Complemento alimentar .Alimento nutricionalmente completo para
nutrição enteral ou oral, hipercalórico. Criado especialmente para
pacientes com elevadas necessidades calóricas e proteicas, com
restrição hídrica e intolerância a grandes volumes. Características
Técnicas: Distribuição energética/fonte de macronutrientes
Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%) Proteínas: 17% (100% de
caseinato de cálcio e sódio obtido do leite de vaca) Gorduras: 42%
(TCM 32%, óleo de canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja
2,7%, mono e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/ litro
(52% fibra de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada)
OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg águaRelação caloria não
proteica g/N: 122:1.Embalagem de 1000 ml.Obs: OU SIMILAR -
Marca: Prodiet

UN 750,00  0,0000 17,32    12.990,00

Total do Fornecedor: 12.990,00

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA     (11125)

3 Fórmula Infantil em pó, a base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisada (85% peptídeos e 15% de aminoácidos
livres), com lactose e adição de 0,8g/100ml de prebióticos e
ácidos graxos de cadeia longa -LcPUFAs(DHA- ácido
docosahexaenóico e ARA- ácido araquidônico). Densidade
calórica 66kcal/100 ml. Possui 10% de proteínas (85% peptídeos e
60% maltodextrina),47% de lipídios. Contém LC-Pufas - ácidos
graxos de cadeia longa e Prebióticos (0,8g/100ml-90% GOS e10%
FOS). Lata de 400g - ordem judicial- APTAMIL PEPTI - Marca:
Danone

UN 1.125,00  0,0000 89,20    100.350,00

5 Fórmula infantil antiregurgitação, em pó, para lactentes desde o
nascimento, formulada para condições de refluxo gastroesofágico.
Conté goma jataí, agente espessante que proporciona maios
viscosidade da fórmula, não alterando a distribuição calórica.
Densidade calórica 67Kcal/100ml. Possui 10% de proteínas
lácteas(20% Soro do leite e 80% Caseína), 49% de carboidratos
(75% de lactose e 25% de maltodrextrina), 41% de lipídios (100%
de gordura vegetal - óleos de palma,coco, canola e girassol),
agente espessante (goma Jataí 0,4g/100ml). Lata de 400g - ordem
judicial. APTAMIL AR - Marca: Danone

UN 1.875,00  0,0000 41,79    78.356,25

Cornélio Procópio,   15   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  140/2020 - PE

248/2020

235/2020

15/09/2020

Folha:  3/4

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA     (11125)

7 Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e
crianças de primeira infância para necessidades dietoterápicas
específicas, nutricionalmente completa e isenta de proteína láctea,
lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem
animal. Contém 100% de aminoácidos livres e sintéticos,100%
xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Adicionada de LCPufas
(ARA e DHA) e nucleotídeos. Indicada para crianças de 0 a 36
meses de idade com alergias alimentares ou distúrbios da
digestão e absorção de nutrientes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Indicações: Alergia alimentar(ao leite de vaca,à soja, a
hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do intestino curto e
outros distúrbiosabsortivos moderados a graves, gastroenteropatia
eosinofílica, nutrição enteral precoce/mínia em terapia intensiva
neonatal e pediátrica, transição de nutrição parenteral para
enteral. Densidade calórica 67kcal/100ml. Possui 11,2%   de
proteínas (100% aminoácidos livres e sintéticos), 43,1% de
carboidratos (100% xarope de glicose) e 45,7% de lipídeos (óleos
vegetais, TCM - Triglicerídeos de Cadeia média ARA- Ácido
araquidônico e DHA - Ácido docosahexaenóico). Lata de 400g -
ordem judicial. NEOCATE LCP - Marca: Support

UN 750,00  0,0000 160,00    120.000,00

Total do Fornecedor: 298.706,25

PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES     (7298)

4 Fórmula Infantil em pó, a base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisada (85% peptídeos e 15% de aminoácidos
livres), com lactose e adição de 0,8g/100ml de prebióticos e
ácidos graxos de cadeia longa -LcPUFAs(DHA- ácido
docosahexaenóico e ARA- ácido araquidônico). Densidade
calórica 66kcal/100 ml. Possui 10% de proteínas (85% peptídeos e
60% maltodextrina),47% de lipídios. Contém LC-Pufas - ácidos
graxos de cadeia longa e Prebióticos (0,8g/100ml-90% GOS e10%
FOS). Lata de 400g - ordem judicial- APTAMIL PEPTI - Marca:
Danone

UN 375,00  0,0000 93,70    35.137,50

6 Fórmula infantil antiregurgitação, em pó, para lactentes desde o
nascimento, formulada para condições de refluxo gastroesofágico.
Conté goma jataí, agente espessante que proporciona maios
viscosidade da fórmula, não alterando a distribuição calórica.
Densidade calórica 67Kcal/100ml. Possui 10% de proteínas
lácteas(20% Soro do leite e 80% Caseína), 49% de carboidratos
(75% de lactose e 25% de maltodrextrina), 41% de lipídios (100%
de gordura vegetal - óleos de palma,coco, canola e girassol),
agente espessante (goma Jataí 0,4g/100ml). Lata de 400g - ordem
judicial. APTAMIL AR - Marca: Danone

UN 625,00  0,0000 43,90    27.437,50

Cornélio Procópio,   15   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  140/2020 - PE

248/2020

235/2020

15/09/2020

Folha:  4/4

PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES     (7298)

8 Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e
crianças de primeira infância para necessidades dietoterápicas
específicas, nutricionalmente completa e isenta de proteína láctea,
lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem
animal. Contém 100% de aminoácidos livres e sintéticos,100%
xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Adicionada de LCPufas
(ARA e DHA) e nucleotídeos. Indicada para crianças de 0 a 36
meses de idade com alergias alimentares ou distúrbios da
digestão e absorção de nutrientes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Indicações: Alergia alimentar(ao leite de vaca,à soja, a
hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do intestino curto e
outros distúrbiosabsortivos moderados a graves, gastroenteropatia
eosinofílica, nutrição enteral precoce/mínia em terapia intensiva
neonatal e pediátrica, transição de nutrição parenteral para
enteral. Densidade calórica 67kcal/100ml. Possui 11,2%   de
proteínas (100% aminoácidos livres e sintéticos), 43,1% de
carboidratos (100% xarope de glicose) e 45,7% de lipídeos (óleos
vegetais, TCM - Triglicerídeos de Cadeia média ARA- Ácido
araquidônico e DHA - Ácido docosahexaenóico). Lata de 400g -
ordem judicial. NEOCATE LCP - Marca: Danone

UN 250,00  0,0000 173,00    43.250,00

Total do Fornecedor: 105.825,00

Total Geral: 455.771,25

Cornélio Procópio,   15   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

		2020-10-15T13:58:02-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-15T13:58:28-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-15T13:58:41-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-15T13:58:54-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920